

Heimstaden Danmark A/S

c/o Nordic Property Management A/S, Store Kongensgade 40 F 3., 1264 København K

CVR-nr. 35 85 20 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.

Ivar Erik Tollefsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heimstaden Danmark A/S c/o Nordic Property Management A/S Store Kongensgade 40 F 3. 1264 København K
	CVR-nr.: 35 85 20 93
	Stiftet: 15. maj 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ivar Erik Tollefsen, Formand Lars Patrik Hall Jan Magnus Nordholm
Direktion	Lars Patrik Hall, Direktør
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder	Heimstaden Poseidon ApS, København Havneholmen Holding ApS, København Hjortholm Bolig Holding ApS, København Teglværkshavnen Holding ApS, København Lindholm Bolig Holding ApS, København Æblelunden Holding ApS, København Kirsebærparken Holding ApS, København Zinkhuset Holding ApS, København Stævnen Holding ApS, København Åkandehusene Holding ApS, København Heimstaden Komplementar ApS, København Ejendomsselskabet Lando ApS, København Heimstaden Next Holding ApS, København Heimstaden Frederiksberg Holding ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i selskaber, der investerer i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et underskud på -5.624 t.kr., hvilket er som forventet under hensyntagen til afholdte etableringsomkostninger samt det forhold, at der ikke er udloddet udbytte fra datterselskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i 2017 foretaget betydelige investeringer i nye selskaber som investerer i fast ejendom i hovedstadsområdet. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-1.429.997	-49.735
Øvrige finansielle omkostninger	-5.339.771	0
Resultat før skat	-6.769.768	-49.735
1 Skat af årets resultat	1.145.816	11.688
Årets resultat	-5.623.952	-38.047
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.623.952	-38.047
Disponeret i alt	-5.623.952	-38.047

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.214.863.115	123.100.000
Forudbetaling for finansielle anlægsaktiver	85.406.150	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.300.269.265</u>	<u>123.100.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.300.269.265</u>	<u>123.100.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.944.289	1.418.037
Tilgodehavende selskabsskat	2.125.816	0
Periodeafgrænsningsposter	0	3.400.000
Tilgodehavender i alt	<u>36.070.105</u>	<u>4.818.037</u>
Likvide beholdninger	<u>444.471</u>	<u>400.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.514.576</u>	<u>5.218.037</u>
Aktiver i alt	<u>1.336.783.841</u>	<u>128.318.037</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>885.287.220</u>	<u>122.937.416</u>
Egenkapital i alt	<u>885.787.220</u>	<u>123.437.416</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	354.909	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	444.907.013	0
Selskabsskat	0	1.950.996
3 Anden gæld	<u>5.734.699</u>	<u>2.929.625</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>450.996.621</u>	<u>4.880.621</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>450.996.621</u>	<u>4.880.621</u>
 Passiver i alt	 <u>1.336.783.841</u>	 <u>128.318.037</u>
 4 Eventualposter		
5 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	201.944.091	202.444.091
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-79.006.675	-79.006.675
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.623.952	-5.623.952
Koncerntilskud	0	767.973.756	767.973.756
	500.000	885.287.220	885.787.220

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.145.816	-11.688
	<u>-1.145.816</u>	<u>-11.688</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	123.100.000	123.100.000
Tilgang i årets løb	1.091.763.115	0
Kostpris 31. december 2016	<u>1.214.863.115</u>	<u>123.100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.214.863.115</u>	<u>123.100.000</u>

3. Anden gæld

Virksomheden har i 2016 indgået renteswaps med pengeinstitutter. Aftalerne er indgået med henblik på at afdække renterisikoen forbundet med datterselskabers realkreditgæld som forrentes med variable lån.

Dagsværdien er beregnet af pengeinstitutter baseret på aftalens tilbagediskonterede pengestrømme ved anvendelse af markedsrenten pr. 31. december 2016.

Dagsværdien af de indgåede renteswap udgør -3.671 t.kr. og er indregnet under anden gæld. Renteswaps opfylder ikke kriterierne for regnskabsmæssig sikring af fremtidige pengestrømme, hvorfor værdireguleringen er indregnet i resultatopgørelsen pr. 31. december 2016.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

5. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/